Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Centro Tecnológico. Engenharia Civil –
ECV/CTC.

Rua João Pio Duarte Silva, nº 205, 1º andar, bloco de integração, sala 104 C. Córrego Grande.
CEP: 88037-000. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9420. E-mail: coord.ecv@contato.ufsc.br. http://ecv.grad.ufsc.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

1 / 1

PROJETO INTEGRADOR 2025.1

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMADA DE VAGAS SUPLEMENTARES PARA

PROJETO INTEGRADOR I - 2025/1

A Comissão do Projeto Integrador, designada pela Portaria 018/ECV/2024, composta pelos

professores Alexandre Hering Coelho, Dr.; Lia Caetano Bastos, Dra; e Liseane Padilha Thives,

Dra., em atendimento ao Regulamento Interno do Projeto Integrador do Curso de Graduação

em Engenharia Civil, torna público o resultado do Edital de Chamada para Ocupação de Vagas

Suplementares para o Projeto Integrador I 2025.1.

A comissão avaliou as solicitações submetidas para alteração de turma, com base nos critérios

de  avaliação  constantes  nos  Art.  2º  e  5º  do Edital  de Chamada para  Ocupação de  Vagas

Suplementares Projeto Integrador 2025.1, chegando aos resultados apresentados no Quadro 1.

Quadro 1. Resultado da avaliação dos pedidos de Ocupação de Vagas Suplementares

Solicitação Aluno Turma solicitada Prioridade Situação

1 Ian Loss
9201B (professores
Claudio C. Zimmermann
Rafael A. R. Higashi)

1 Aprovada

2
Rafael Pontes
Bernard

9201B (professores
Claudio C. Zimmermann
Rafael A. R. Higashi)

1 Aprovada

Comissão do Projeto Integrador

	PROJETO INTEGRADOR 2025.1
	Comissão do Projeto Integrador

		2025-03-13T10:31:55-0300

		2025-03-13T10:53:06-0300

		2025-03-13T11:33:20-0300